Disamping volume buku yang besar yang terwakili dalam karya Seizkin ini, Seizkin memberi batasan karyanya dimulai dari masa dinasti Umawi yang merupakan masa berkembang pesatnya ilmu pengetahuan serta dimulainya pengkodefikasian karya-karya ulama yang berlangsung hingga tahun 430 H/1039 M –yang tanpa diragukan lagi- masa tumbuh berkembangnya berbagai disiplin ilmu pengetahuan Arab.

Negara-negara yang sempat dikunjungi oleh Seizkin dalam rangka penelitian manuskripnya mencapai sekitar seratus negara. Sebagai misal saja, ia meneliti sebanyak sembilan puluh tujuh perpustakaan di kota Istanbul

Sebagaimana telah disebutkan bahwa Seizkin menjelaskan tahun penulisan naskah manuskrip, jumlah lembaran, dan berikutnya meragamkan kembali beberapa daftar isi (*athbat*) sebagaimana yang telah dilakukan oleh Brockelman. Berikutnya lagi Seizkin memberi indeks disetiap juz karyanya yang kesemuanya terekam dalam karyanya ini hingga tahun 430 H/1039 M. Hal ini berarti bahwa urgensi karya Brockelman senantiasa layak untuk ditelaah ulang dalam bidang produk pemikiran dan kebudayaan Arab dari masa sesudahnya (sesudah tahun 430 H/1039M-pent.) hingga periode modern.

Mengingat begitu urgennya dua karya ini –*mengingat pula bahwa bahasa Jerman belum berkembang di kawasan Asia Tenggara (Arab)*- maka Institut Liga Arab (*Jami'ah al-Duwāl al-'Arābiyah*) melalui divisi kebudayaannya memberi rekomendasi kepada para guru besar yang punya kelihaihan dalam bahasa Jerman untuk memulai menerjemahkan karya Brockelman (terjemah kedalam bahasa Arab-pent.).

Kita hanya mengetahui bahwa nama beliau adalah Ibn al-Nadim, melalui petunjuk/informasi yang diberikan oleh para peneliti bahwa nama ketenaran beliau dibagian akhir namanya adalah 'al-Nadim'.

Adapun tentang tahun wafatnya, dibanyak sumber menyebutkan tahun 438 H/1047 M, sungguh ini adalah kekeliruan besar yang terjadi dikalangan peneliti hingga akhirnya terbukti –*melalui penelitian dan pendapat yang rajih*-bahwasanya ia wafat tahun 380 H bertepatan di musim gugur tahun 990 M, dengan perbedaan lebih dari lima puluh tahun dari riwayat yang masyhur (tahun 438 H/1047 M). Ibn al – Nadim berhasil menyelesaikan *Taswd*¹ kitab-nya tahun 377 H, dan sejak awal ia telah punya keahlian/profesi yang ia miliki yaitu "*al-Waraqah*", dahulunya beliau adalah seorang "*warraq*" yaitu ia orang yang menulis naskah (*yansakh al-kutub*) kemudian meng-edit-nya, menjilid dan menjualnya.

*Kashf al-Zunùn* karya Mustafa Ibn Abdillah (Hajji Khalifah) (w.1068 H/1657 M).

Pengarang buku ini adalah Mustafa Ibn Abdillah, digelar dengan “*Kátib Jalabiy*” dan lebih dikenal dengan Hajji Khalifah (*al-hajji al-Khalifah*). Beliau adalah seorang alim Turki, karya-karyanya cukup banyak, wafat tahun 1068 H/1657 M. Buku ini terhitung buku bibliografi terbesar dalam bahasa Arab, untuk menyelesaikannya Hajji Khalifah menghabiskan waktu selama dua puluh tahun dengan meneliti manuskrip-manuskrip yang ada di Istanbul - Turki. Ia juga mengunjungi Halb (Syria) dan meneliti manuskrip-manuskrip yang ada.